117. JOH., EPISC. GLASGUEN., Cancellarius.
118. AND. Electus MORAVIEN., Secreti Sigilli Custos, Avunculus Regis.
119. M. PAT. LEICH, Canonicus Glasguen., Clericus Rotulorum et Registri.
120. ALANUS, Dom. CATH(C)ART.
121. JAC., EPISC. DUNKELDEN., Cancellarius.
122. ALEX., Dom. GLAMMIS.
123. WIL., Elect. et Confirm. ROSSEN.
124. GEO., Elect. GLASGUEN.
125. JAC., EPISC. DUNBLANEN.
126. D. ALEX. SCOT, Clericus Rotulorum ac Registri.
127. AND., Elect. MORAVIEN, Avunculus Regis.
128. M. PAT. LEICH, Canonicus Glasguen.
129. WIL., EPISC. ROSSEN.
130. LAUR., Dom. OLIPHANT.
131. ROB., EPISC. GLASGUEN.
132. WIL., EPISC. ABERDONEN.
133. COLINUS, Comes de ERGILE, Dom. CAMPBELL et LORNE, Cancellarius.
134. DAVID, Comes de CRAUFURD, Dom. LINDESAY, Magnus Camerarius.
135. M. DAVID LEVINGTONE, Prepositus de Lincludane, Sec. Sigilli Custos.
136. D. ALEX. SCOT, Rector de Wigtoun, Clericus Rotulorum et Registri.
137. DAV., Com. de CRAUFURD, &c., Magister Hospitii Regis et Magnus Camerarius.
138. WIL., Dom. BORTHWIC, Magister Hospitii Regis.
139. GEO., EPISC. DUNKELDEN.
140. AND., EPISC. MORAVIEN., Avunculus Regis.
141. AND., EPISC. ORCHADEN.
142. ROB., Dom. FLEMYNG.
143. JOH., Dom. BOTHUILE.
144. M. DAV. LEVINGSTONE, Rector de Are, Secreti Sigilli Custos.
145. M. ALEX. INGLIS, Archidiaconus S. Andree.
146. WIL., EPISC. ABERDONEN., Cancellarius.
147. JOH., Dom. GLAMMIS.
148. ALEX., Dom. FORBES.
149. JOH., Dom. MAXWELL.
150. ALEX., Dom. KILMAWRIS.
151. DAVID, Dom. LINDESAY de Byris.
152. M. JOH. CULQHONE de eodem, Miles, Compotorum Rotulator.

# REGISTRUM MAGNI SIGILLI REGUM SCOTORUM

REGNANTE JACOBO QUARTO.

ANNO DOMINI 1488. ANNO REGNI 1.

1731.<sup>1</sup> Apud . . . 12 Jun.  
REX dedit literam sub magno sigillo  
Magistro WILLELMO HEPBURNE,—  
super officiis clerici concilii et registri,  
pro ejus vita. xii. 4.

1732. Apud Edinburgh, 16 Jun.  
REX dedit literam JOHANNI PRIORI  
SANCTI ANDREE—super custodia castri  
de Falkland, ac nemoris et indaginis eidem  
pertinen.,— pro 5 annis, cum omnibus  
feodis, commoditatibus et proficuis quas  
alii prius habuerunt pro eodem. xii. 8.

1733. Apud . . . 16 Jun.  
REX dedit literam ALEXANDRO HEP-  
BURN de Quhitsum,—super officio vice-  
comitis et senescalli de Fiffe,—pro 5 annis.  
xii. 9.

1734. Apud . . . 17 Jun.  
REX dedit literam ROBERTO COLVILE,  
—super officio directoris cancellarie, et  
custodia testimonii sive dimedietatis magni  
sigilli,—pro ejus vita;—cum potestate sub-  
stituendi deputatum, &c. xii. 5.

1735. Apud Edinburgh, 17 Jun.  
REX dedit literam GEORGIO PARKLE—  
constituendo ipsum capitaneum, custodem,

et gubernatorem palatii de Linlithqw,—  
unacum lacu, indagine sive parca, pratis et  
virgultis ejusdem, et assignando ei pro  
custodia eorundem, ac in partem recom-  
pensationis expensarum et dampni quas  
fecit et sustinuit in servitio regis,—10  
librat. terrarum de Kincavill, unacum *le*  
*akirris* et croftis jacentibus circa burgum  
de Linlithqw, extenden. in integro ad  
23 lib.;—quas Anselmus Sersandris prius  
habebat et occupabat;—et insuper assedando  
dicto Geo. carbonarium seu *le colehuch*  
regis in Ardyngaith prope Linlithqw,  
cum omnibus proficuis eidem pertinen.:—  
SOLVEND. pro eodem tantas celdras car-  
bonum prout in rentali regis continentur,  
tantum;—et dicta litera duratura pro 7  
annis. xii. 7.

1736. Apud Edinburgh, 18 Jun.  
REX dedit literam JACOBO TURING et  
GEORGIO TOWRIS—super officio custo-  
marie lane, pellium, coriorum, bonorum  
Anglicanorum, et omnium et singulorum  
aliorum bonorum debentium custumam  
regi, et venientium ad burgum de Edin-  
burgh vel ad portum et villam de Leith  
aut de eisdem exeuntium;—pro spatio et  
terminis 7 annorum proxime sequentium;—  
cum potestate substituendi, &c. xii. 27.

<sup>1</sup> This and the following seven charters appear merely as memoranda in the Register.

**1737.** Apud . . . . .  
 REX dedit literam D. WILLELMO  
 KNOLLIS, preceptori de Torfichin, —super  
 custodia castri de Blaknes, et officio vice-  
 comitis de Linlithqw. . . . .  
 . . . . . (*cetera desunt.*) . . . . .  
 xii. 28.

**1738.** Apud Edinburgh, 19 Jun.  
 REX dedit literam salvi conductus  
 DOMINO LUVEL, THOME BROCH-  
 TON, ROGERO HARTILTON, militibus,  
 et OLIVERO FRANK, Anglicis et eorum  
 servitoribus, et omnibus aliis personis  
 Anglicis quas ad suam opinionem adducere  
 potuerint, cujuscunque gradus, status,  
 ordinis, seu conditionis existerent, &c.,—in  
 forma conductus, pro uno anno post ad-  
 ventum ipsarum personarum in regno  
 duraturam, et ulterius ad voluntatem regis.  
 xii. 6.

**1739.** Apud Perth, 25 Jun.  
 REX confirmavit cartam Johannis Crag-  
 myll de eodem ac domini portionarii de  
 Inverquherach, —[qua—pro certa summa  
 premanibus persoluta—vendidit et alienavit  
 JACOBO OGILBY de Deskfurd, militi,  
 heredibus ejus et assignatis, —terras de Inver-  
 quherach, Balchery, et Awchinstink, vic.  
 Banff:—TENEND. de rege in feodo:—  
 TEST. Tho. Ross de Awchlossin avunculo  
 dicti Joh. C., Joh. Currou in Banff, Alex.  
 Abirerummy de Petmeddane, Rob. Stewart  
 in le Newtoun de Monblary, Joh. Ogilby  
 de Myltoun de Keith, Tho. Hay in Regall,  
 Hen. Mawmuresone, Alex. Arbeky portio-  
 nario ejusdem, D. Wil. Awchlek capellano  
 capelle S. Marie de Gareoch, et D. Tho.  
 Kowe notario publico:—Apud Capellam  
 S. Marie de Gareoch, 22 Jun. 1488]:—  
 TEST. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 15. 11.  
 12. 13. xii. 1.

**1740.<sup>1</sup>** Apud Perth, 26 Jun.  
 REX dedit literam ANDREE WOD, uni  
 hostiariorum camere regis, —super terris  
 et villa de Balbegnoth, extendentibus  
 annuatim ad 20 mercas, vic. Kyncardin;  
 —ei ad vitam concessis. xii. 10.

**1741.** Apud Perth, 26 Jun.  
 REX dedit literam PATRICIO DOMINO  
 HALYS—super custodia castri de Edin-  
 burgh, pro 7 annis;—cum assignatione  
 summe 300 merc. de custumis burgi de  
 Edinburgh, pro custodia ejusdem. xii. 17.

**1742.** Apud Perth, 26 Jun.  
 REX dedit literam PATRICIO DOMINO  
 HALYS—super officio vicecomitis princi-  
 palis de Edinburgh, ac infra constabulariam  
 de Hadington, pro 7 annis. xii. 18.

**1743.** Apud Striveling, 28 Jun.  
 REX dedit literam GEORGIO PARKLE,  
 super constitutione ipsius in capitaneum et  
 custodem palatii et loci de Linlithqw,—  
 unacum lacu, indagine, pratis, ortis, et  
 virgultis ejusdem; ac super assignatione  
 10 lib. terrarum de Kincavill, cum acris,  
 toftis, croftis, et annuis redditibus regi  
 pertinen., juxta et circa burgum de Lin-  
 lithqw, extenden. annuatim ad 14 lib. 6  
 sol. 8 den.;—quas Anselmus Sersandris  
 prius habuit;—necnon super assignatione  
 carbonarii in Ardingaith:—SOLVEND. pro  
 eodem tantas celdras carbonum ut rentale  
 regis proportat tantum;—dicta litera pro  
 7 annis duratura. xii. 29.

**1744.** Apud Edinburgh, 28 Jun.  
 REX dedit literam JOHANNI MAWARE  
 de Drummysheuch, ad vitam,—pro ejus  
 servitio per longum tempus elapsam quon-  
 dam patri regis impenso, &c.,—de terris de  
 Walkmyltoun extenden. ad 5 lib., lie  
 Thornehill ad 5 lib., le Coitis de Lan-  
 bride ad 53 sol. 4 den., et molendino de  
 Lanbride ad 13 sol. 4 den., in dominio  
 Moravie, vic. Elgin;—cum potestate  
 occupandi et subtenentibus assedandi. xii. 43.

**1745.** Apud Edinburgh, 28 Jun.  
 REX confirmavit cartam quondam patru  
 sui Alexandri ducis Albanie, comitis  
 Marchie, Mar, et Garioch, dom. Vallis

<sup>1</sup> This and the following four charters appear as memoranda in the Register.

Anandie et Mannie, magni admiralli Scotie, ac gardiani marchiarum ejusdem versus Angliam,—[qua concessit armigero suo, regis familiari, PATRICIO HUME de Polwort et heredibus ejus, pro ejus fidei servitio,—terras de Brigemschelis, in comitatu Marchie, vic. Berwici :—TENEND. de dicto duce in wardam et relevium, in feodo :—TEST. Joh. Liddale de Halkerstoun, M. Geo. Liddale rectore de Forest, David Rantoun de Bille, et Wil. Fedes :—Apud Castrum de Dunbar, 2 Maii 1483] :—TEST. 1. 2. 4. 5. 6. 7. 14. 10. 8. 9. 3. 15. 11. 13. 12. xii. 139.

1746. <sup>1</sup> Apud Striveling, 29 Jun.

REX dedit literam JOHANNI QUHITE—super officio clerici cokete de Edinburgh, —pro ejus vita ;—exonerando Rob. Bonkle et omnes alios de hujusmodi, &c.

xii. 26.

1747. <sup>2</sup> Apud Striveling, 30 Jun.

REX dedit cartam confirmationis MARIOTE, DOMINE DE DIRLETOUN,—super carta ei ad vitam facta per quondam Arch. Haliburtoun, filium et apparentem heredem Georgei dom. Haliburtoun, domini feodi terrarum et baronie de Boltoun, cum consensu dicti Geo. patris, dom. libere tenementi earundem,—super dictis terris et baronia de Boltoun, cum tenentibus et tenandriis earundem, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh ;—de data apud Edinburgh, 27 Jul. 1486 ;—cum sigillis dictorum Arch. et Geo., et subscriptione manuali dicti Geo.

xii. 71.

1748. Apud Striveling, 4 Jul.

REX concessit consang. suo ALEXANDRO STEWART de Avandale et heredibus ejus—terras baronie de Feldy, cum tenentibus, &c., earundem, vic. Perth ;—quas Alex. dom. Monipenny resignavit :—TEST. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 15. 11. 12. 13.

xii. 2.

1749. Apud Striveling, 6 Jul.

REX concessit HUGONI DE DUNBAR,

filio David de D. de Bele, et heredibus ejus ;—terras de Bele, Johnsclewch, de le Clyntis, cum turre seu fortalicio ac molendino de Bele, in baronia de Dunbar, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh ; ac terras et molendinum de Mersyntoun, cum toftis et pertinentiis earundem, vic. Berwic ;—quas dictus David resignavit :—RESERVATIS libero tenemento dicto David, ac rationabili tertia Margarete sponse ejus, cum contigerit, preterquam de una carucata terre de Bele, vulgariter vocata *a plevehland*, eisdem turri et fortalicio propinquius adjacente :—TEST. *ut in carta* 1748. xii. 3.

1750. Apud Edinburgh, 20 Jul.

REX confirmavit cartam Johannis domini Somervel, ac dom. baronie de Cambusnethane,—[qua,—cum consensu Mariote sponse sue,—concessit filio suo secundo genito JOHANNI SOMERVEL de Cuthqwen,—pro filiali dilectione, et pro ejus servitiis, &c.,—baroniam de Cambusnethane, vic. Lanark :—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, sibi et suis legitimis et propinquieribus heredibus et assignatis quibuscunque, de rege in feodo :—REDDEND. unum par calcarium alborum nomine albe firme :—RESERVATO libero tenemento dicto Joh. dom. S. et Mariote sponse sue et eorum alteri diutius viventi :—TEST. D. W<sup>o</sup> Bailye de Lammynton milite, Wil. Bailye filio ejus et herede apparente, Ric. Bailye ejus fratre, Rob. Hammiltoun de Byrdmeltoun, Joh. Neisbet de Dalzel, David Somervel, W<sup>o</sup> Craufurd, et Jac. Yong notario publico :—Apud Cambusnethane, 13 Dec. 1485] :—TEST. 1. 2. 4. 5. 6. 7. 9. 8. 10. 3. 15. 16. 13.

xii. 11.

1751. Apud Edinburgh, 24 Jul.

REX confirmavit cartam Alexandri Guthre de Glenquharidy,—[qua—pro quadam summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit domino JOHANNI KYNNABIR, vicario de Cortoquhy, heredibus ejus et assignatis,—terras dimedietatis de Westir-

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

Glenquharidy, vic. Forfare :—TENEND. de rege:—TEST. D. David Cowstoun capellano, Tho. Feldyfare, And. Thomsoun, burgen. de Dundee, Alex. Johnesoun, Joh. Lesly, Joh. Lam, et Rob. Seres notario publico :—Apud Dundee, 2 Jul. 1488]:—TEST. *ut in carta* 1750. xii. 12.

1752.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 24 Jul.

REX dedit literam ROBERTO DOMINO LYLE,—super constitutione ipsius in justiciarium infra bondas de Bute et Aran, ad tenenda tria itinera justiciarie infra easdem, unumquodque vero iter post aliud, quocunque tempore, prout ipsi videbitur expediens ; —duraturam pro tentione eorundem. xii. 30.

1753.<sup>2</sup> Apud . . . . .

REX dedit literam exonerationis JOHANNI SCHAW—super custodia castri de Dunbar, pro . . . . . ejusdem. xii. 31.

1754. Apud Edinburgh, 25 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit familiari armigero suo PATRICIO HUME de Fastcastell, et heredibus ejus,—pro ejus servitio,—terras de Colbrandpeth, in comitatu Marchie, unacum turre, molendino, silvis, et nemoribus earundem ; ac terras de Bouschele, et Rauchansid in dicto comitatu :—REDDEND. 51 lib. 12 sol., nomine feodifirme :—TEST. 1. 2. 4. 5. 6. 7. 9. 8. 10. 3. 15. 17. 12. xii. 21.

1755.<sup>3</sup> Apud Edinburgh, 26 Jul.

REX dedit literam JOHANNI SCHAW et ejus assignatis,—super terris, redditibus, et possessionibus quondam Rogeri Greresoun de Lag, in manibus regis existentibus ob ipsius existentiam contra regis majestatem in campo prope Strivelin, die S. Barnabe<sup>4</sup> ultimo elapso, et per decessum ejusdem ; ac super maritagio heredis seu heredum sexus masculi seu feminini ejusdem quondam Rogeri, si qui ejus hereditati legitime succederent, &c.,—semper et

quousque de manibus regis legitime recuperate fuerint per eosdem, &c. xii. 32.

1756.<sup>5</sup> Apud Edinburgh, 26 Jul.

REX dedit literam THOME PRINGILL, tubicini, ad vitam,—super 10 libratis et 12 denariatis terrarum de Ballinereif in feodo,—cum potestate occupandi eas vel subtenentibus assedandi, &c. xii. 33.

1757. Apud Edinburgh, 27 Jul.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit familiari armigero suo GEORGIO HUME de Atoun, et heredibus ejus,—pro ejus servitio,—terras de Estir Rossy, ac aulam de Rossy, cum lacu et insula earundem, vic. Fiffe ;—quas Jacobus Bonare, qui in campo bellico contra majestatem regis fuit et pugnavit, tunc occupabat :—SOLVEND. annuatim pro dictis terris, 10 lib. monete, 2 celdras frumenti, 4 celdras ordei, unam celdram 4 bollas avenarum, 24 capones, 12 aucas, 48 pullos dictos *pulture* ; —et pro aula de Rossy ac lacu et insula predictis, 6 lib. 13 sol. 4 den., et 24 capones :—TEST. 1. 2. 4. 5. 6. 7. 9. 8. 10. 3. 15. 12. 13. xii. 14.

1758. Apud Edinburgh, 27 Jul.

REX confirmavit cartam patris sui Jac. III. regis,—[qua concessit et ad feodifirmam dimisit ANDREE WOD, et heredibus ejus,—terras et villam de Largo, vic. Fiffe, &c., *ut in carta* 1563]:—TEST. *ut in carta* 1757. xii. 15.

1759. Apud Edinburgh, 28 Jul.

REX confirmavit cartam patris sui Jac. III. regis,—[qua concessit JOHANNI DRUMMOND de Cargill, et heredibus ejus,—officium senescalli comitatus de Strathern, &c., *ut in carta* 1160]:—TEST. *ut in carta* 1750. xii. 13.

1760.<sup>6</sup> Apud Edinburgh, 29 Jul.

REX dedit literam CARRIK SIGNIFERO,

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

<sup>3</sup> As a memorandum in Register.

<sup>4</sup> 11 Jun.

<sup>5</sup> As a memorandum in Register.

<sup>6</sup> As a memorandum in Register.

ad vitam,—de terris de Ovir et Nethir Wilstoun in dominio de Kilmarnok, in feodo,—cum potestate occupandi eas vel subtenentibus assedandi, &c. xii. 34.

1761.<sup>1</sup> Apud . . . . .  
 REX dedit literam PETRO MARCH,—super officio clericatus vicecomitatus de Edinburgh, pro ejus vita. xii. 35.

1762. Apud Edinburgh, 31 Jul.  
 REX concessit THOME MYDDILMAIST de Grevistoun, et heredibus ejus,—tertiam partem tertie partis terrarum et baronie de Glen, vic. Peblis;—quam Margareta Ogilvy sponsa Silvestri Rettray de eodem, ac filia et una heredum quondam Cristiane Glen sponse quondam David Stewart, resignavit:—TEST. 1. 2. 4. 5. 6. 7. 9. 8. 10. 3. 15. 12. 13. xiii. 162.

1763.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 1 Aug.  
 REX dedit literam ALEXANDRO HEPBURN de Quhitsum, et JONETE domine de Edmonstoun ejus sponse, ac ALEXANDRO HEPBURN, filio eorum et heredi apparenti, et ipsorum trium diutius viventi, pro toto tempore vite eorundem,—de tenemento regis in burgo de Edinburgh in *le Forestariswynde*;—sustentando et observando idem tenementum cum omnibus necessariis, ut interest. xii. 19.

1764. Apud Edinburgh, 2 Aug.  
 REX concessit JOHANNI LYON filio et heredi apparenti Johannis domini Glammis, et ELIZABETH GRAY ejus sponse—illum quarterium terrarum et baronie de Baky, cum fortalicio et manerie ejusdem, unacum tenentibus, &c., et advocacione capellanie de Baky, vic. Forfar;—regi pertinens et eschaeta existens ratione bastardie per decessum quondam David Lindesay de Baky;—pro quibusquidem terris prefatus Joh. L. cum thesaurario regis et compositoribus pro certa summa pecunie quam inde persolvit regis nomine composuit:—TENEND. dictis Joh. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et

heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. L. quibuscunque:—FACIEND. consimilia et eadem jura et servitia que dictus quondam Dav. inde fecit:—TEST. 1. 2. 4. 5. 6. 7. 9. 8. 10. 3. 15. 12. 13. xii. 24.

1765. Apud Edinburgh, 3 Aug.  
 REX—pro singulari favore, &c., et pro ejus servitio—concessit familiari armigero suo WALTERO KER de Cesfurd, et heredibus ejus,—castrum et locum castri vocatum *le Castelsted*, ac locum et messuagium de Roxburgh, regi pertinentia, vic. Roxburgh; unacum jure patronatus, advocacione et donatione Hospitalis et *le Masonedew* de Roxburgh eisdem castro et messuagio spectantibus, etiam regi pertinentibus;—quodquidem jus patronatus, &c., predictis castro et messuagio annexuit:—REDDEND. unam rosam rubeam, nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 1757. xii. 16.

1766.<sup>3</sup> Apud Strivelin, 8 Aug.  
 REX dedit literam WILLELMO CAMPBELL, clavigero, ad vitam,—de terris de Bowrinschaw, Dryrig, et Hareschaw, in dominio de Stewartoun, extenden. annuatim ad 10 merc.; et de terris de Litol-Hareschaw, in dominio de Kilmarnok, extenden. annuatim ad 5 merc.—ei in feodo pro ejus servitio concessis. xii. 20.

1767. Apud Striveling, 19 Aug.  
 REX—ob singularem devotionem quam habuit glorioso confessori S. Niniano et MONASTERIO DE PASLETO, per progenitores suos fundato, ubi plurima progenitorum suorum corpora sepeliuntur et quiescunt,—et ob singularem amorem quem gessit Georgeo Schaw dicti monasterii abbati, consiliario suo,—ac pro fideli obsequio per dictum Geo. regi prestito,—et precipue ob virtuosam educationem et nutritionem fratris regis Jacobi ducis Rossensis in ejus tenera etate,—ratificavit et ad manum mortuam pro perpetuo confir-

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

<sup>3</sup> As a memorandum in Register.

mavit—omnes donationes, &c., prius datas et mortificatas per progenitores suos Walterum et Walterum Stewart, Scotie senescallos, et per Malcomum et Malcomum comites de Levenax, necnon per quoscunque alios antecessores et reliquos qui dictis monasterio, abbatibus et conventui de Pasleto quascunque terras, redditus, &c., contulerunt; ac etiam omnes immunitates, privilegia et regalitates prius datas dicto monasterio in omnibus punctis, &c., quibuscunque in eorum cartis, &c., contentis:—TENEND. in puram elemosinam ut in eisdem cartis continetur:—Ac insuper concessit eisdem et eorum successoribus—liberum potestatem ut eorum ballivi replegiare possent quoscunque homines, tenentes seu inhabitantes terras dicti monasterii ad curias regias justiciarie seu camerarie attacheatos seu arrestatos, ad libertatem itinerum justiciarie et camerarie dicti monast. pro omnibus actionibus indictamenti criminalibus seu civilibus super quibus accusari potuerint, et precipue pro quatuor punctis ad coronam spectantibus, et pro homicidio ex precogitata feloniam vel alias in regalia commissis;—necnon pro apprehensione seu occisione salmonum dictorum *le redfish* tempore prohibito, &c.,—proditoria traditione in personam regiam sive regni duntaxat excepta:—REDDEND. orationum suffragia devotarum:—TEST. *ut in carta 1754.* xii. 22.

**1768.** Apud Striveling, 19 Aug.

REX—ob singularem devotionem, &c., *ut in carta 1767*),—fecit et crexit VILLAM DE PASLETO, vic. Renfrew, liberum burgum in baronia;—concessit etiam inhabitantibus potestatem emendi et vendendi, &c., et ut haberent crucem et forum singulis ebdomadis die Lune, et duas nundinas publicas quolibet anno, unam viz. in die S. Mirini et aliam in die S. Marnoci,—cum tholoneis, &c.:—TENEND. in omnibus et per omnia sicut burgi de Dunfermlin, Newburgh, et Abirbrothok, aut aliquis alius burgus in baronia in regno Scotie tenetur:—concessit etiam abbatibus de Pasleto potestatem ad eligendum annua-

tim propositum, ballivos et alios officarios dicti burgi, et eosdem totiens quotiens opus fuerit removendum, &c., absque aliqua alia electione burgensium seu communitatis dicti burgi:—TEST. *ut in carta 1754.* xii. 23.

**1769.** Apud Striveling, 19 Aug.

REX confirmavit cartam Gilberti Dikconsoune de Clontis,—[qua vendidit et alienavit SYMONI MAKCRISTIN, burgensi de Wigtoun, heredibus ejus et assignatis,—20 solidatas antiqui extentus terrarum de Clontis, vic. Wigtoun, in parochia de Sorby:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Wil. Makgerwe notario publico, Ric. Burne, Pat. Murdochsoune, D. Gilb. Makgilhauch, D. Pat. Sprot, Pat. Makkelle, et Dungallo Achinyane:—Apud Wigtoun, 1 Jul. 1484]:—Necnon aliam cartam dicti Gilberti Dikconsoune,—[qua vendidit et alienavit dicto Simoni Makeristin, heredibus ejus et assignatis,—dimeciam mercatam antiqui extentus terrarum de Clontis, unacum manerio, pomario, orto et clausura ejusdem, infra dominium Galwidie, vic. Wigtoun:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Wil. Murhed, Alano Makclelane, Pat. Murchosoune, Gilb. Makclelane, Joh. Makkynnay, Joh. Makgilhauch:—Apud Wigtoun, 8 Aug., 1488]:—TEST. 1. 2. 4. 5. 6. 7. 9. 8. 10. 51. 15. 17. 12.

xii. 25.

**1770.<sup>1</sup>** Apud Striveling, 19 Aug.

REX dedit literam ELENE SCHAW sponse quondam Arch. Haliburtoun, et ejus assignatis pluribus aut uni,—super warda omnium terrarum regi ratione warde pertinent. per decessum dicti quondam Arch., ac super maritagio Jacobi Haliburtoun filii et heredis ejusdem Arch., ac super warda sive relevio omnium terrarum, &c., Georgeo dom. Haliburtoun spectan., ubicunque infra regnum existen., quandocunque contigerit dictam wardam seu relevium ad manus regis per decessum ejusdem Geo. devenire.

xii. 44.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

1771. Apud Edinburgh, 19 Aug.

REX confirmavit cartam clerici sui M. Johannis Young, prepositi ecclesie collegiate de Methwen,—[qua concessit JONETE MURRAY relicte quondam Roberti Sadelare, burgensis de Perth,—terram suam in vico australi dicti burgi, inter terram Andree Raa et terram vastam pertinentem capellano capelle S. Pauli,—pro recompensatione certorum bonorum mobilium, utensiliorum domiciliorum ac jocalium que recepit a dicta Joneta in ejus viduitate :—TENEND. prefate Jonete, qua deficiente, Roberto Young ejusdem Jonete filio, et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., Esabelle Young sorori dicti Rob. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Elezabeth Young, etiam sorori dicti Rob., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti M. Joh. quibuscunque, de rege :—REDDEND. regi firmam regiam cum servitio debito et consueto, et capellano altaris S. Marie Magdalene in ecclesia parochiali de Perth unam mercam annui redditus :—SALVO dicto M. Joh. libero tenemento, et si contingeret dictam Jonetam, &c., vexari per heredes dicti Joh. seu per alios sic quod predictam terram gaudere non possent, obligavit se et heredes suos ad solvendum dicte Jonete, &c., 60 lib., infra 40 dies, &c. :—TEST. Rob. Donyng preposito et vicecomite dicti burgi, Umfrido Murray, Rob. Blare et Walt. Ireland, ballivis ejusdem, And. Charteris, Rob. Merser, Tho. Peblis, Alex. Bunch, Pat. Wellis, Joh. Rettray, Rob. Nycholsoun, Jac. Patonsoun, capellanis, Joh. Owchtre, et Joh. Gibsoun, sergeandis, et Joh. Brig communi clerico dicti burgi ;—cum sigillo Hen. Bressoun, unius ballivorum dicti burgi, qui sasinam et possessionem prefate Jonete tradidit :—Apud Perth, 20 Maii 1485] :—TEST. 1. 2. 4. 5. 18. 7. 9. 8. 10. 3. 15. 17. 12. xii. 48.

1772.<sup>1</sup> Apud Linlithqw, 24 Aug.

REX dedit literam GILBERTO FISCH, aurifabro, ad vitam, pro ejus fidei servitio,

—de 20 lib. per regis thesaurarium presentem et futurum, aut per regem de suis propriis thecis, ad duos terminos annuatim persolvendis, semper et quousque ei per regem provisum fuisset de vitali redditu tanti valoris in loco competente.

xii. 58.

1773. Apud Edinburgh, 28 Aug.

REX confirmavit cartam Ade Forman de Hutoun,—[qua — pro quadam summa pecunie—vendidit et alienavit familiari armigero regis PATRICIO HOME de Fastcastell, et heredibus ejus,—terras de Hutoune, et Bondyngtoun, unacum custodia castri Berwici-super-Twedam, vic. Berwic :—TENEND. a dicto Ada de rege :—TEST. Tho. Home de Langschaw, D. Wil. Bell rectore de Upsidlyngtoun, D. Joh. Thom-soun vicario de Swyntoun, presbyteris, notariis publicis, David Helham, Pat. King, et Wil. Lamb :—Apud Fastcastell, 18 Aug. 1488] :—TEST. 1. 2. 4. 5. 6. 7. 9. 8. 10. 3. 15. 17. 12. xii. 47.

1774.<sup>2</sup> Apud Dundee, 10 Sep.

REX dedit literam PATRICIO COMITI DE BOITHUIL, dom. Halis, constituendo ipsum magnum admirallum regni,—pro vita ejus,—cum potestate substituendi, &c., in forma debita.

xii. 39.

1775.<sup>3</sup> Apud Dundee, 10 Sep.

REX dedit literam THOME GRAY ad vitam,—pro ejus servitio,—de terris de Polgavy, extenden. annuatim ad 10 mercas, vic. Perth ; et de terris de Balkello, extenden. ad 5 mercas, in baronia de Teling, vic. Forfare ;—cum potestate occupandi eas ejus bonis vel easdem subtenentibus asse-dandi, &c.

xii. 41.

1776.<sup>4</sup> Apud Dundee, 10 Sep.

REX dedit literam JACOBO DOWGLAS militi, ad vitam,—de summa 300 mercarum, in ipsius annualem et vitalem sustentationem,—de terris de Methven, et annuo redditu de Tibbirmello (exceptis terris dominicalibus de Methven), 80

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

<sup>3</sup> As a memorandum in Register.

<sup>4</sup> As a memorandum in Register.

merc.; de annuo reddito terrarum de Dunberny, Peteachly, et Benzane, 38 merc.; de terris de Straithbraun 60 merc.; de terris de Glenlioun 51 merc.; de terris de Apnadull, Glencoich et Forthirgill, 41 merc.; et de terris de Deschyer et Toyere 30 merc.,—ad duos anni terminos, &c.

xii. 49.

1777.<sup>1</sup> Apud Strivelin, 20 Sep.

REX dedit literam legitimationis JACOBO DRUMMOND, WILLELMO DRUMMOND, ROBERTO DRUMMOND, et ELIZABETH DRUMMOND, fratribus et sorori.

xii. 38.

1778. Apud Edinburgh, 2 Oct.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Ricardi Roberti, presbyteri, ac canonici ecclesie collegiate B. Egidii de Edinburgh,<sup>2</sup>—[qua concessit annuum redditum 20 mercarum de tenemento in burgo de Edinburgh ex parte australi vici regii ejusdem, juxta dictam ecclesiam S. Egidii, inter terram Rob. Vaus et cimiterium dicte ecclesie, et extendentem ad *le Cowgate*, uni capellano divina celebraturo in dicta ecclesia BEATI EGIDII DE EDINBURGH ad altare in honore S. Dionisii, episc. et martiris, post magnum altare ejusdem ecclesie:—TENEND. in puram elemosinam a dicto Ric.;—et dictus Ric. nominavit D. Geo. Cotes, capellanum suum, ad eandem capellaniam pro toto tempore ejus vite:—TEST. M. Gawino Dunbar decano Moravien., M. Rob. Cotes vicario de Dummany, D. Hen. Alane canonico Abirtonen., D. Jac. Belces rectore de Kirkstoune, Hen. Mar notario publico, et Wil. Sibbald:—Apud Edinburgh, 17 Jun. 1488]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. 1. 2. 4. 5. 18. 7. 9. 8. 10. 3. 15. 17. 12.

xii. 79.

1779.<sup>3</sup> Apud Edinburgh, 4 Oct.

REX dedit literam THOME SPALDING burgensi de Dundee,—ad ejus vitam,—de summa 20 lib. de custumis burgi de Dundee,

pro ejus servitio;—cum avisamento concilii regis. xii. 164.

1780. Apud Edinburgh, 7 Oct.

REX dedit literam JACOBO CRECHTOUN de Ruthvendavy,—constituendo ipsum gardianum totius monete et cone regni, pro uno anno, et deinde pro voluntate regis, et assignando ei 10 lib. annuatim solvendas per magistrum seu magistros monete, cum omnibus aliis proficuis et devoriis eidem officio spectantibus.

xii. 36.

1781. Apud Edinburgh, 7 Oct.

REX dedit literam ALEXANDRO HUME de eodem,—constituendo ipsum magnum camerarium regis, pro ejus vita.

xii. 40.

1782. Apud Edinburgh, 12 Oct.

REX dedit literam legitimationis ANDREE CUMYN, in forma cancellarie.

xii. 37.

1783. Apud Edinburgh, 13 Oct.

REX dedit literam Domino JACOBO SILVER capellano, pro ejus orationibus, suffragiis, et missis, pro salute anime quondam Margarete regine Scotie, genetricis sue, ac pro salute et prosperitate sue persone regie et successorum suorum, per ipsum D. Jac. quotidie, quando ad hoc dispositus foret, fiendis, celebrandis, et cantandis,—de una annua pensione 20 lib. de magnis custumis burgi de Edinburgh, per custumarios ejusdem ad duos anni terminos persolvenda dicto D. Jac., pro toto tempore ejus vite, semper et quousque per regem promotus foret ad beneficium valoris 20 lib. vel exceden.

xii. 42.

1784. Apud Edinburgh, 13 Oct.

REX,—memoria revolvens grata obsequia per consiliarium suum Patricium dom. Halys sibi et reipublice prestita,—eapropter, de totius regni in Parlamento consensu, concessit dicto PATRICIO DOMINO

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> Styled in the introductory clause of the confirming charter "M. Ricardus Robinsoun, rector de Suthik."

<sup>3</sup> This and the following four charters appear as memoranda in the Register.

HALIS, et heredibus ejus quibuscunque,— terras et dominium de Creichtoun, cum annexis, pendiculis, tenentibus, &c., earundem, vic. Edinburgh; ac istas terras subsequentes que sunt in dicto dominio, viz. principale messuagium, castrum et domos de Creichtoun, occidentalem villam de Creichtoun, orientalem villam ejusdem, terras de Vogry, Sauchnale, *le Furd*, cum molendino ejusdem, Capristoun, *le Murehous*, Castellaw, nemora de Creichtoun, et generaliter omnes alias terras ad dictum dominium de Creichtoun spectantes, cum advocacione et donacione prepositure de Creichtoun, et prebendarum de Furde, Halkerstoun, ac omnium aliarum prebendarum, ecclesiarum et capellaniarum ad dictum dominium spectantium, et collegio ejusdem; ac etiam terras et baronias de Drivisdale et Kirkmichell, cum tenentibus, &c., earundem, vic. Drumfreis; et istas terras subscriptas que sunt de dictis dominio et baroniis, viz. *le Faranis*, Blakhil, Mylnhil, Coilanehous, Aikhorneholm, Greneside, Bektoun, Lammyaby, Bettishill, molendinum de Drivisdale, Bengale, Blaikwod, Bekhous, Drifeholme, villam de Drivisdale, *le Torwod*, Belhill, Bektoun, *le Quawis*, tenementum Carutheris, *le Rispond*, et Powlin, *le Hessilschaw*, Gilgone, indaginem, *le Tounlandis*, Over-Kirkmichell, Nethir-Kirkmichell, *le Rahill*, Molyanis, Monygip, et Crunzanetoun, et generaliter omnes alias terras ad dictum dominium et baronias spectantes:—Necnon rex concessit dicto Patricio dominium et terras domini de Boithuill, cum villa, castro, capitali messuagio et loco de Boithuill, ac cum terris, piscariis, et annuis redditibus subscriptis qui sunt ejusdem domini, viz. le Cotelandis de Boithuill, le Swetehope ville de Boithuill, molendino ejusdem ville, indagine sive *le Park* de Boithuill, Uddingstoun, cum *le Cotelandis* et molendino ejusdem, Scherehillis, Ricardyonstoun, Knokhubill, cum *le Poffillis*, *le Schawis*, Marehareschaw, tribus nigris *le Othellis*, Moffethill, et cum annuis redditibus terrarum de Gervestoun, de Taleyoureland, de Pottareland, Kirkle, et Litol Hareschaw, ac piscariis sive piscationibus aque de Clyde, vic. Lanark:—Preterea concessit eidem

Patricio 40 mercatas terrarum ejusdem domini de Boithuill, viz. terras de Estir-Barmukkis, Westir-Barmukkis, Murehede, Hirst, Forestaresete, Starryschaw, Gudokhillis, Dunteling, Westir-Brekhalch, Swynsty, Gartnes, cum communi nemore de le Parkschawis, ac cum tribus acris earundem, le Parkhill cum prato et le Halch de Boithuill, vic. Lanark; ac etiam terras de Nethirbreko, Ovirbreko, *le Estend* de Moffethillis, extenden. annuatim ad 9 mercas, Coldoun, et Birnthous, alias nuncupatas *le Forest*, extenden. ad 10 lib.; ac 140 acras terrarum de Mureland inter terras de Kirkle, Gervestoun, et Carnfyn, vic. predicto; et generaliter omnes alias terras ad dictum dominium spectantes; unacum advocacione et donacione prepositure collegii de Boithuile, et prebendarum ejusdem, viz. prebende de Kettymure, Stanehous, Hessildennys, Nethirfeld de Straithavin, le Ovirtoun de Straithavin, le Newtown de Straithavin, et le Nethirtoun de Straithavin, Crukburn, et prebende de Hawik; cum omnibus aliis capellaniis et beneficiis quibuscunque ad dictum dominium et collegium spectantibus; ac cum advocacione, &c. ecclesie de Bartremeschotis;—cujusquidem domini et terrarum predict., una pars cum advocacionibus, &c., predictis in manibus regis per forisfacturam Johannis Ramsay olim domini Boithuile alto jure devenit;—reliqua vero pars regi ipsi in proprietate juridice pertinebat;—et quas omnes rex, —pro fideli cordiali dilectione et singulari favore quos gessit prefato Pat.,—in unum liberum dominium et baroniam de Boithuile univit et incorporavit;—ac etiam dictas terras de Coldoun et Birnthous alias nuncupatas *le Forest* cum nemoribus, &c., earundem in liberam forestam cum viridibus arboribus et venatione, viz. *le vert* et *venysoun*, creavit et incorporavit, et dictis baronie et dominio annexuit:—REDDEND. unam rosam rubeam nomine albe firme:—TEST. 1. 2. 4. 5. 7. 19. 9. 8. 10. 3. 15. 17. 12. xii. 52.

1785. Apud Edinburgh, 14 Oct.

REX concessit familiari armigero suo et consiliario PATRICIO HUME de Fast-

castell, et heredibus ejus,—pro ejus servitio, —terras de Montgrenane, vic. Ayr ;—que ad manus regis ratione forisfacture Johannis Ross olim de Montgrenane deven- erunt :—REDDEND. senescallo Scotie unum denarium argenti, nomine albe firme :— TEST. *ut in carta* 1771. xii. 50.

1786. Apud Edinburgh, 14 Oct.

REX confirmavit cartam Alexandri Cath- kert de Carbarstoun et Gass,—[qua con- cessit filio suo naturali et heredi apparenti ROGERO CATHKERT, et CRISTINE LOKART ejus sponse, pro eorum ser- vitiis,—5 mercatas antiqui extentus terra- rum de Gass, quarum David Blair de Adamtoun duas mercatas, Andreas M'Couth unam mercatam vocatam messuagium, ad firmam de dicto Alex. habuerunt, et due mercate in ejus manibus propriis extiterunt, in comitatu de Carrik, vic. Are :—TENEND. dictis Rogero et Cristine, et eorum alteri diutius viventi et heredibus eorum inter eos procreatis in feodo imperpetuum, quibus deficientibus, heredibus dicti Alex. quibuscunque reversuras, de comite de Carrik :—REDDEND. dicto comiti unum denarium nomine albe firme :—RESERVATIS libero tenemento dicto Alex., et tertia sponse sue post suum decessum :—TEST. Wil. Wallace de Cragy, Geo. Campbell de Mertname vicecomite de Are, Joh. Chawmyr de Gaitgirth, militibus, David Blare de Adametoun, Hugone Wallace de Smyth- istoun, et M. Joh. Blare vicario de Mony- boill :—Apud burgum de Are, 13 Jul. 1477] :—TEST. *ut in carta* 1816.

xii. 76.

1787.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 15 Oct.

REX dedit literam THOME LEICH, ad vitam,—de terris de Kerylawmond, Mekil- lowpas, et Lital-lowpas, extenden. annua- tim ad 6 lib. 16 sol. 8 den., infra dominium de Bute, in feodo, pro ejus servitio ;—quas terras avus et pater dicti Tho. de prodeces- soribus regis in feodis pro suis servitiis prius habuerunt ;—cum potestate occupandi vel assedandi, &c. xii. 55.

1788. Apud Edinburgh, 16 Oct.

REX fecit rescribi cartam Jac. III. regis, et eidem magnum sigillum apponi precepit, —[qua ad manum mortuam concessit Thome episc. Dunkelden. et ejus successoribus, ECCLESIE DUNKELDENSIS EPIS- COPIS, ac dicte ecclesie, — terras de Mukkersy, in baronia de Kinclavin, vic. Perth, in excambium, &c. (*ut in carta* 1106)]. xii. 62.

1789.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 17 Oct.

REX dedit literam HUGONI DOMINO DE MONTGUMRY, ad vitam, — de terris de Arane, vic. Bute ;—cum potestate tenendi curias, inquirendi, &c. ;—ac super custodia veteris loci et castri de Bradewik in Arane, et officio balliatus earundem terrarum. xii. 60.

1790. Apud Edinburgh, 19 Oct.

REX concessit familiari servitori suo ROBERTO COLVILE directori cancel- larie sue, heredibus ejus et assignatis,—pro ejus fidei servitio, et pro singulari favore, &c.,—terram et tenementum ac universas domus, edificia, ortos et pomeria in burgo de Edinburgh ex parte australi communis vie regie dicte *le Cowgate* ;—que fuerunt quondam Jacobi Liddale militis et postea Johannis Ramsay olim domini Boithwell, et per forisfacturam dicti quondam Jac. ad manus quondam patris regis, et tunc etiam ad manus regis per forisfacturam dicti Joh. iterum, legitime devenerunt :—TENEND. de rege in feodo ac in libero burgagio :—REDDEND. firmam burgalem :— TEST. 1. 2. 4. 5. 18. 7. 9. 8. 10. 3. 15. 17. 12. xii. 46.<sup>3</sup>

1791. Apud Edinburgh, 19 Oct.

REX confirmavit quasdam cartas et evi- dentias per suos predecessores Scotorum reges factas SANCTO HOSPITALI DE JERUSALEM ET FRATRIBUS EJUS- DEM MILITIE TEMPLI SALAMONIS, viz.—(1) cartam confirmationis patris sui Jacobi III.,—[qua dict. Jac. III. confirmavit

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

<sup>3</sup> The following names occur in the charter as

proprietors of bounding lands ;—umquhile Adam Layng, unq. Alex. Galloway, Joh. Ramsay dyer, Edw. Lowrysoun carpenter.

cartam Jac. II. regis,—(qua dictus Jac. II. confirmavit quatuor cartas,—viz.:—(a) cartam Malcolmi IV. Regis,—[qua dictus Malcolmus concessit dicto S. Hospitali—unum plenarium toftum in quolibet burgo totius terre sue ad tenendum ita bene et libere ut ipsi tenebant suas alias elemosinas, &c.:—TEST. Sonsan episc. de Brechin, Waltero cancellario, Gospatricio comite, W. filio Alani, Wil. Carpentario:—Apud Brechin (circa 1153)]:—(b) cartam Alexandri III. regis,—[qua concessit Fratribus dicti Hospitalis, &c.,—omnes donationes terrarum et hospitalium et elemosinarum que eis rationabiliter facte sunt, tam in ecclesiis quam in aliis rebus et possessionibus mundanis:—voluit etiam dictus Alex. III. ut predicti Fratres omnes possessiones, &c., suas haberent adeo libere et quiete sicut carta patris sui Alex. II. super hiis et aliis libertatibus proportat:—voluit etiam ut predicti Fratres et qui de eisdem quicquid tenebant in burgo aut extra burgum quieti essent ab omni tholoneo, &c.:—et si coram rege vel ballivis regis fuerint amerciati, dict. amerciamenta S. Johanni et dictis Fratribus concessit;—et si Fratres fuerint amerciati, quieti essent pro una ulna albi scarleti:—TEST. Malis comite de Stratherne, Donaldlo comite de Mar, et Jacobo senesc. Scotie:—Apud Scone, 17 Jan. anno reg. 35 (1283-4)]:—(c) cartam Alexandri II. regis,—[qua concessit dictis Fratribus, &c.,—omnes donationes terrarum, hominum et tenentium, &c., que eis rationabiliter facte sunt tam in ecclesiis, &c.:—voluit etiam quod dicti Fratres omnes possessiones suas, &c., haberent cum sok et sac, &c., infra burgum et extra et in omnibus rebus liberas et quietas de placitis et querelis, scutagio, auxilio et assisis, et de operatione castellorum et pontium et de bludewitis, et de passagio, pontagio, et hospitagio, et essent quieti de tholoneo, et seculari servitio, opere servili et de omnibus aliis consuetudinibus secularibus excepta solum hominis justitia condempnati, exceptis quatuor querelis corone;—concessit etiam omnibus hominibus predictorum Fratrum et eisdem tenentibus, ut liberi essent ab omni tholoneo et de omnibus aliis consuetudinibus in omnibus emptioni-

bus et venditionibus qualitercunque contingentibus:—voluit insuper ut si homines eorundem Fratrum et tenentes coram rege ipso aut aliquibus ballivis ejus pro aliqua fuerint amerciati, prefata amerciamenta S. Johanni et predictis Fratribus remanerent imperpetuum;—et si predicti Fratres aliquo modo fuerint amerciati, essent quieti pro una virga scarleti:—TEST. Wil. episc. Glasguen., And. episc. Moravien., Wil. de Lindissay cancellario, Joh. comite de Huntyn-toun, Dav. de Lindsay, Ric. de Campanee, David Marescalli, Walt. de Bissate, Joh. de Hay, Alex. Streuill:—Apud Castrum Puellarum, 30 Jun. anno reg. 17 (1231)]:—Necnon (d) cartam dicti Alexandri II. regis,—[qua concessit dictis Fratribus—omnes donationes terrarum, hominum et elemosinarum eis collatas et conferendas, tam in ecclesiis quam in rebus et possessionibus mundanis;—quare voluit quod predicti Fratres et eorum homines possessiones et elemosinas suas haberent, cum omnibus libertatibus, &c., in bosco et plano, &c., infra burgum et extra, socca, sacca et thole et theme, cum infangtheif et outfangtheif, girthbrekin et bludwite, flemgirth et murthure, latrociniis et forcement, infra tempus et extra tempus, et in omnibus locis et cum omnibus causis que sunt vel esse possunt;—concessit etiam quod predicti Fratres et eorum homines quieti essent de misericordiis, et quod ipsi et homines eorum liberi essent ab omni scotto et gildo et omnibus auxiliis regum et vicecomitum et omnium ministrorum eorum et wappin-schaw et exercitibus, placitis et querelis, warda et relevio, et de omnibus operibus castellorum, &c.,—et prohibuit ne bosci eorum ad predicta opera vel aliqua alia ullo modo caperentur,—et similiter eorum bladum et hominum eorum ad castella invenienda non caperentur;—voluit etiam quod libere et sufficienter sine qualibet occasione caperent de omnibus boscis domuum suarum et hominum suorum quum vulerint, nec propter hoc in forisfacto vel misericordia ponerentur;—omnes quoque eorum terras et effecta et hominum eorum jam facta et que in posterum fierent eis in perpetuum quietavit de visu forestariorum et de omnibus aliis consuetudinibus;—concessit insuper eisdem Fratribus et hominibus eorum,—ut de omni-

bus boscis quos tunc temporis habebant infra metas foreste possent assartare et colere sine licentia regis, heredum regis vel ballivorum, ita quod inde in nullo a rege vel heredibus ejus vel in perpetuum occasionarentur;—precepit etiam quod ipsi Fratres et homines eorum liberi essent ab omni tholoneo in omni foro et in omnibus nundinis et in omni transitu portuum, viarum et maris per totum regnum et per omnes terras regis; et omnia mercata eorum et hominum eorum similiter essent in predictis locis ab omni tholoneo quita;—concessit etiam et confirmavit, — quod si aliquis hominum eorum pro delicto suo vitam vel membra debuerit amittere, vel fugerit et in judicio stare noluerit, vel aliquod delictum fecerit pro quo debuerit super ejus catalla ubicunque justitia fieri sive in curia regis sive in alia curia, ipsa catalla essent predictorum Fratrum,—et liceret ipsis Fratribus sine perturbacione vicecomitum, &c. ponere in saisinam de predictis catallis in predictis casibus et aliis quum ballivi regis sciunt si ad regem pertinerent, catalla illa in manu regia sasire deberent;—et cum aliquis tenentium predictorum Fratrum feodum suum forisfecerit, liceret ipsis Fratribus ponere se in saisinam de ipso feodo et ipsum feodum possidere, non obstante quod rex consuevit feodum fugitivorum et dampnatorum per annum unum et diem possidere:—et similiter si aliquis hominum diet. Fratrum esset in amerciamiento erga regem vel ballivos regis pro quacunque causa vel delicto vel forisfacto, mercie et amerciamenta pecunie essent collecta in una bursa, ad scaccarium regium portata, predictis Fratribus essent ibidem liberata, servata regie majestatis justitia mortis et membrorum;—concessit etiam eis, quod licet aliqua libertatum suarum contentarum in hac carta pro temporis diuturnitate usi non essent quocunque contingen., nihilominus tamen eadem libertate de cetero uterentur sine aliqua contradicione; non obstante eo quod temporis diuturnitate ea usi non essent, sicut predictum est:—Hec omnia predicta, et omnia alia et singula secularia servitia et consuetudines que in hoc scripto non comprehenduntur, eis concessit et confirmavit in perpetuam ele-

mosinam, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus quas regia majestas alicui domui religionis conferre potest,—pro Dei amore et pro animabus David regis Scotie et Wil. regis patris dicti Alex. II.:—Apud Strivelin 12 Jul. anno reg. 22 (A.D. 1236):—TEST. carte Jacobi II. regis,—Wil. Creichtoun cancellario, Wil. episc. Glasgven. custode privati sigilli, Joh. episc. Dunkelden. secretario regis, Wil. comite de Douglas, Geo. comite Angusie, Alex. de Levingstoun de Calender, Joh. Sibbald de Balgony, militibus, Jac. de Levingstoun persone regie custode capitaneo de Strivilin, Rob. de Levingstoun compotorum rotulatore:—Apud Strivelin, 7 Maii 1448, anno reg. 12):—TEST. carte Jac. III. regis—Wil. archiepisc. S. And., Jac. episc. Dunkelden. cancellario, Wil. electo confirmato Rossen., Geo. electo Glasgven., Dav. comite de Craufurde dom. Lindissay magistro hospitii regis, Geo. comite de Huntlye dom. Gordoun et de Baidienach, Wil. comite de Errol dom. le Hay constabulario regni, Arch. abbate monasterii S. Crucis de Edinburgh thesaurario, Alex. dom. Glammys, Joh. dom. Kennedy, Wil. dom. Abirnethy in Rothemay, Wil. dom. Borthwic, M. Dav. Levingstoun rectore de Aire secreti sigilli custode, Arch. Quhytelaw archidiacono Laudonie secretario regis, D. Alex. Scot clerico rotulorum et registri:—Apud Edinburgh, 21 Feb. 1482, anno reg. 23]:—Insuper ubi in dictis cartis non clare constat in illo termino “de tholoneis,” rex (Jac. IV.) ob singulares et speciales favorem, &c., quos gessit erga familiarem militem suum et consiliarium, Willelmum Knollis tunc preceptorem ejusdem loci de Torfichen, thesaurarium suum, concessit eidem preceptoris et ejus successoribus ut essent liberi a solutione alicujus custume de quibuscunque bonis et mercantiis suis destinandis per eosdem ad partes extramarinas pro solutione ipsius preceptoris responsionis, que vero responsio extendit ad 200 ducatos, et quod annuatim in regis scaccario videretur ad quantam summam custume dicta bona se extendunt et tantum eidem preceptoris allocaretur;—TEST. *ut in carta 1771.* xii. 51.

1792. Apud Edinburgh, 20 Oct.

REX concessit ROBERTO ARBUTHNOT de eodem, et heredibus ejus,—terras de Arduthoquhy, Auchinzoeh, Grenecastell, Portarhalch, Portarcroft, et annuos redditus earundem, cum tenentibus, tenandriis, &c., vic. Kyncardyn ;—quas Walt. Tulch resignavit :—TEST. 1. 2. 4. 5. 18. 7. 9. 8. 10. 3. 15. 17. 12. xii. 45.

1793.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 20 Oct.

REX dedit literam PATRICIO NESBIT clavigero, ad vitam,—super 10 libratis terrarum in Ballinereif, in feodo ;—pro ejus fidei servitio. xii. 57.

1794.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 20 Oct.

REX dedit literam JOHANNI COMITI DE LEVENAX dom. Dernlee, et MATHEO STEWART filio ejus et heredi apparenti, ac eorum alteri diutius viventi, pro vita eorundem,—super custodia castrum de Dunbertane ac fortalicionum ac domorum ejusdem, cum omnibus terris, feodis, proficuis et devoniis quas et que quondam Andreas dom. Avandale habuit pro custodia earundem, &c. xii. 61.

1795. Apud Edinburgh, 20 Oct.

REX confirmavit cartam David, ducis de Montrose et comitis Craufurdie,—[qua, pro singulari favore, et pro gratuiti servitiis, —concessit MARGARETE DE CARMYCHELL, in vitalem redditum, pro toto tempore ejus vite,—annuam pensionem extenden. ad 160 merc., dicto duci hereditarie pertinentem de magnis custumis et aquarum firmis nuncupatis *le Water Malex* burgi de Aberdene, viz, de predictis custumis 100 mercas et de aquarum firmis 60 merc.:—TENEND. a dicto duce de rege :—TEST. Alex. Lindsay de Uchtirmunsky fratre dicti ducis, consang. ejusdem Alex. Guthre de eodem, militibus, Tho. Fotheringhame de Powry armigero, D. Alex. Scot rectore de Wigtoun, M. Gilb. Tiri rectore de Lyne:—Apud Edinburgh, 20 Oct. 1488:]

—TEST. 1. 2. 4. 18. 20. 19. 9. 8. 3. 15. 17. 12. xii. 178.

1796.<sup>3</sup> Apud Edinburgh, 21 Oct.

REX dedit literam AGNETI PRESTOUN nutrici regis, sponse quondam Johannis Turing, burgensis de Edinburgh, et JACOBO TURING ejus filio, et eorum alteri diutius viventi, ad vitam,—pro magna assiduaque diligentia et cura, indefessisque laboribus eidem regi per eandem Agnetem in nutritione, educatione, et custodia sue persone regie in teneris annis impensis, ac pro intimo amore tenerrimis favoribus quos rex gessit erga ipsam et dictum Jacobum,—de terris et villa de Drumcourse, vic. Linlithqw, cum potestate occupandi vel assedandi, &c. xii. 54.

1797. Apud Edinburgh, 1 Nov.

REX concessit consiliario suo ALEXANDRO HOME de eodem, magno camerario suo, heredibus ejus et assignatis, pro ejus servitio, — 4 mercatas terrarum de Bardstoun, in comitatu de Carrik, vic. Ayr ; ac terram sive tenementum cum orto inferiori et vasta cauda ejusdem, spectantem quondam M. Alex. Murray in burgo de Edinburgh ;— que fuerunt Johannis Ramsay olim dom. Boithvile, et ad manus regis per forisfacturam super eum in plano Parlamento pro ejus proditoriiis criminibus contra regem commissis juridice deductam, legitime devenerunt :—REDDEND. pro dictis 4 merc. terrarum unum denarium argenti nomine albe firme, et pro dicto tenemento firmam burgalem et servitium burgi, &c.:—TEST. *ut in carta* 1778.

xii. 83.<sup>4</sup>

1798.<sup>5</sup> Apud Edinburgh, 4 Nov.

REX concessit conductum RICARDO HARDILSTOUN, militi, et RICARDO LUDELAY de Ireland, Anglicis, et 40 personis cum eis, &c., in debita forma,—ad instantiam domine Margarete ducis Burkundie. xii. 56.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

<sup>3</sup> As a memorandum in Register.

<sup>4</sup> The following names occur in this charter

as proprietors of contiguous tenements ;—umquhile Joh. Dalrimpill, Wil. Frog, Roger Murray, umq. And. Bell.

<sup>5</sup> As a memorandum in Register.

1799.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 5 Nov.

REX dedit literam PATRICIO COMITI DE BOITHVIL super officio senescalli de Kirkeudbrycht, et custodia castri de Treif, pro ejus vita;—assignando ei pro custodia ejusdem, terras, le grayngis, assedationes, feoda, proficua et alia commoda et debita, que Joh. dom. Carlile aut aliqui alii capitanei ejusdem prius habuerunt;—cum potestate tenendi curias, inquirendi, &c.;—ac cum omnibus libertatibus, &c., eisdem pertinentibus. xii. 59.

1800. Apud Peblis, 20 Nov.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Walteri Ker de Cesfurd, armigeri, domini baronie de Ald Roxburgh,—[qua, de expresso consensu Roberti abbatis monasterii de Calco et conventus ejusdem, Ordinis S. Benedicti, diocesis S. Andree, fundavit et constituit unam perpetuam capellaniam ad altare S. Katherine Virginis infra ECCLESIAM MONASTERII DE CALCO ex parte boreali ejusdem, pro perpetuo capellano seculari ad puram donationem ipsius Walt. et heredum suorum, juxta tenorem carte tallie terrarum suarum sibi per regem confecte;—pro cujusquidem capellani annua sustentatione concessit idem Walterus, in puram elemosinam,—annuum redditum 20 mercarum de terris de Ald Roxburgh, cum focalibus necessariis et opportunis domini sui de Cavertoun, vic. Roxburgh:—TEST. D. Rob. abbate monasterii de Calco, Rob. abbate monasterii de Jedworth, David Scot de Bukleuch, Geo. Douglas de Bonejedworth, Joh. Anysle de Dolphinstoun, M. Gawino Waich vicario de Calderclere:—Apud Edinburgh, 20 Oct. 1488]:—TEST. *ut in carta* 1816. xii. 68.

1801. Apud Peblis, 21 Nov.

REX concessit familiari armigero suo JOHANNI HOME de Quhitrig, et heredibus ejus,—terras de Todrik, in comitatu Marchie, vic. Berwie;—quas Stephanus Lokkert de Cleghern resignavit:—TEST. *ut in carta* 1816. xii. 73.

1802. Apud Edinburgh, 26 Nov.

REX concessit servitori suo DUNCANO FORESTARE de Gunnarschaw, et heredibus ejus,—terras de Torwod et Torwodhed, unacum officio Forestarie de Torwod, cum feodis et proficuis, &c., ejusdem, vic. Strivelin;—quarumquidem terrarum et officii feodum fuit Henrici Forester filii et heredis apparentis Macolmi F. de Torwod hereditarie, et liberum tenementum earundem fuit dicti Macolmi; et que feodum et liberum tenementum resignaverunt:—TEST. 1. 2. 4. 5. 18. 7. 9. 8. 10. 3. 15. 17. 12.

xii. 53.

1803. Apud S. Andream, 1 Dec.

REX concessit WILLELMO LUNDY de eodem, filio et heredi apparenti Johannis L. de eodem militis, et heredibus ejus,—terras de Kingrag, vic. Fiffe;—quas dictus Joh. resignavit;—et quas terras rex, pro singulari favore, &c., baronie de Lundy univit et incorporavit:—TEST. *ut in carta* 1816.

xii. 70.

1804. Apud S. Andream, 4 Dec.

REX confirmavit HENRICO DOMINO DE SANCTO CLARO, et MARGARETE ejus sponse,—terras de Cousland, vic. Edinburgh; ac etiam domum et fortalitium de Ravinnyscraige, cum terris eisdem adjacentibus, viz., Voulstoun, Carbarry, et Dubbo, vic. Fiffe;—quas idem Hen. resignavit:—TENEND. dictis Hen. et Marg. et eorum alteri diutius viventis, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquis heredibus dicti Hen. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1811. xii. 65.

1805. Apud S. Andream, 4 Dec.

REX, tanquam tutor fratris sui Johannis comitis de Mar, confirmavit cartam Johannis Wemys de eodem,—[qua, pro singulari favore et filiali dilectione, &c.,—concessit filio suo DAVID DE WEMYS, heredibus ejus et assignatis,—terras de Auchlevin, Ardune, et Harlaw, in comitatu de Mar, vic. Abirdene:—TENEND. a dicto Joh. de comite de Mar:—REDDEND.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

dicto comiti unum calcar deauratum, nomine albe firme:—TEST. Geo. Parkle de eodem, Joh. Mailvill, Dav. Malevill, Walt. Arnot, Jac. Malevill, Tho. Foret, D. Alex. Wemys capellano, Michaele Wemys, Joh. Man, Hen. Mailvill, Tho. Kirkpatrik, et Hen. Mailvill juniore:—Apud Edinburgh, 12 Jul. 1487]:—TEST. *ut in carta* 1816.

xii. 72.

## 1806. Apud Perth, 14 Dec.

REX concessit consiliario suo ANDREE DOMINO GRAY, et heredibus ejus,—officium vicecomitis de Forfare;—quod David comes Craufurdie, dom. Lindsay, resignavit:—TEST. 1. 2. 4. 5. 18. 7. 19. 8. 10. 3. 15. 17. 12.

xii. 97.

## 1807. Apud Perth, 15 Dec.

REX confirmavit cartam David Bruse de Clakmannane,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti ROBERTO BRUSE, et ELIZABETH LINDESAY, ejus sponse,—terras 9 bovatarum terrarum de Rait, vulgariter nuncupat. *nyne oxingang of land* contigue jacentes, ex parte orientali torrentis, quas tunc inhabitabant Tho. Donaldi, David Stob, And. Owdny, Alex. Kerd, Walt. Quhitehede, Walt. Low, et Tho. Smyth, in baronia de Rait, vic. Perth:—TENEND. dictis Rob. et Eliz. pro toto tempore vite eorum et eorum diutius viventi, et heredibus eorum masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis dicti Dav. B. quibuscunque, a dicto Dav. de rege:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Jac. episc. Dunkelden., Wil. Rothven de eodem, Jac. Hering de Tuliboill, And. Ramsay de Balmonth, Rob. Bruse de Kopmanlyndy, M. Rob. Ireland rectore de Kilmawewnane, Tho. Bruse, Jac. de Kynmonth, D. Joh. de Kynmonth capellano ac notario publico:—Apud Perth, 28 Aug. 1481]:—TEST. 1. 2. 4. 18. 20. 19. 9. 8. 3. 15. 17. 12.

xii. 124.

## 1808. Apud Linlithqw, 19 Dec.

REX confirmavit cartam Ade Cunynghame de Caprintoun et Badlane,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti ADE CUNYNGHAME, et ISABELLE CRAU-

FURD ejus sponse,—pro filiali affectione, &c.,—terras de Badlane et Greneside, in parochia de Dalry, in balliatu de Cunynghame, vic. Are:—TENEND. dictis Ade et Isab. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Ade patris quibuscunque:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—RESERVATIS dicto Ade patri et heredibus suis terris de Bordocle et le Myddilpart de Badlane:—TEST. Joh. Foulartoun de Corseyby, Joh. Cunynghame fratre carnali dicti Ade patris, Alex. Alan-soun, D. Adam Arnot capellano et M. Joh. Berclay notario publico:—Apud Welles-tounschaw, 18 Jun. 1485]:—TEST. 1. 2. 4. 5. 18. 7. 19. 9. 8. 10. 3. 15. 17. 12.

xii. 84.

## 1809. Apud Linlithqw, 1 Jan.

REX confirmavit STEPHANO DUDING-STOUN de Sandfurde, et heredibus ejus,—duas tertias partes terrarum de Sandfurde, omnes terras de Kilduncane, vic. Fife;—quarumquidem duarum tertiarum partium de Sandfurde una tertia pars fuit dicti Stephani, quam idem Steph. resignavit, ac alteram tertiam partem de Sandfurde et terras de Kilduncane David dom. de Lindsay resignavit:—TENEND. de rege:—REDDEND. regi, pro dicta tertia parte de Sandfurde que fuit dicti Dav. unum denarium argenti, et pro terris de Kilduncane unum denarium argenti, nomine albe firme;—et pro altera tertia parte de Sandfurde wardam, relevium et maritagium cum contigerint: Et rex exoneravit eundem Stephanum de aliquibus sectis et presentitiis in quibuscunque curiis vic. Fiffe, pro ejus bono servitio, &c.:—TEST. *ut in carta* 1778.

xii. 82.

## 1810. Apud Edinburgh, 2 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam M. Alex. Currou, vicarii ecclesie parochialis de Levingstoun, S. And. dioces.,—[qua concessit uni capellano divina celebraturo ad altare S. Trinitatis situatum in ecclesia parochiali S. CUTHBERTI sub muro castri DE EDINBURGH hujus-

modi dioces.—annuum redditum 6 mercarum de tenemento quond. Jacobi Findgud, ex parte boreali vici regii de Edinburgh; ann. redd. 20 sol. de tenemento quondam Johannis Broun, cordiner, ex parte boreali dicti vici; ann. redd. 58 sol. de terra quondam Joh. de Peblis ex parte australi dicti vici; ann. redd. 4 merc. de domibus Tho. Nory ex parte boreali dicti vici; ann. redd. 26 sol. de terra Alex. Thom-soune ex parte boreali dicti vici; ann. redd. 10 sol. de tenemento quondam Joh. Hyane in vico Canonicorum S. Crucis de Edinburgh; ann. redd. 10 sol. de tenemento dicti Joh. Hyane ex parte australi vici regii de Edinburgh, sub muro castris; ann. redd. 5 sol. de tenemento Joh. Wilschote ex parte australi dicti vici; ann. redd. 12 sol. de terra D. Rob. Huntrodis, capellani, ex parte australi dicti vici in *le Forstaris Wynd*:—TENEND. in puram elemosinam:—TEST. Wil. Tailyefer canonico et vicario dicte ecclesie S. Cuthberti, Laur. Tailyefer burgen. de Edinburgh, Joh. Rede alias Stobo rectore de Kirkeriste, Jac. Nelesoun et Hen. Straithauchin notariis publicis:—Apud Edinburgh, 10 Dec. 1488]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. *ut in carta* 1811. xii. 66.<sup>1</sup>